
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке назначения  

и проведения опроса граждан на территории городского округа  

город Кумертау Республики Башкортостан 

 

 

Руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 10 июля 2019 года № 123-з 

«О внесении изменений в статью 11 Закона Республики Башкортостан «О местном 

самоуправлении в Республике Башкортостан», и рассмотрев протест прокурора г. 

Кумертау, Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на 

территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденное 

решением Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 29 

сентября 2009 года № 29-6, следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.6 слова «, которым вправе воспользоваться только лично» заменить 

словами «и участвует в опросе непосредственно.» 

1.2. пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Жители городского округа должны быть проинформированы о проведении 

опроса не менее чем за 10 дней до его проведения. Решение Совета о назначении опроса 

подлежит обязательному опубликованию не позднее чем за 10 дней до дня проведения 

опроса.» 

1.3. дополнить пунктом 6.5.1. следующего содержания: 

«6.5.1. Результаты опроса подлежат опубликованию (обнародованию) не позднее 10 

дней со дня установления результатов опроса.» 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Кумертауское время». 

 

 

Заместитель председателя Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

А.В. Лапин 

г.Кумертау 

27 ноября 2019 года 

№ 48-13 
 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


